
     

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018



 
1. PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
2. COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
3. CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
Avisos de Distribuição 
 
 
AVISO Nº 28/2018 - O Conselho Superior do Ministério Público - CSMP, nos termos do que dispõe o artigo 99 do seu
Regimento Interno e ainda o previsto no art. 9º e § 2º da Lei 7.347/85, avisa às associações e pessoas legitimadas, para
eventual manifestação no prazo de 15 (quinze) dias, que serão submetidas para apreciação em Reunião Ordinária do citado
órgão Colegiado, as PROMOÇÕES DE ARQUIVAMENTO alusivas à Notícia de Fato, aos Procedimentos Preparatórios de
Inquéritos Civis e aos Inquéritos Civis adiante relacionados: 
 
01 - Notícia de Fato PROEJ nº 05.18.01.0008 - 5ª Promotoria de Justiça do Cidadão Esp. na Defesa do Meio Ambiente,
Urbanismo, Patrimônio Social e Cultural. Interessados: Anônimo e 04 indivíduos não identificados. Assunto: Suposto
desmatamento e queimadas realizadas por alguns indivíduos em uma área de proteção ambiental, situada no final da via-férrea,
Bairro Inácio Barbosa, em Aracaju/SE; 
 
02 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 45.17.01.0079 - Promotoria de Justiça Especial, Cível e Criminal de
Estância. Interessados: Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente II e Secretária Municipal da Educação de Estância.
Assunto: Suposta violação de direitos cometidos pela maioria das escolas da Rede Municipal de Estância; 
 
03 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 45.17.01.0058 - Promotoria de Justiça Especial, Cível e Criminal de
Estância. Interessados: 3º NUESEP - Núcleo Psicossocial do TJSE e Município de Estância - Secretaria Municipal de Saúde.
Assunto: Suposto descaso dos médicos no atendimento dos pacientes a domicílio no Município de Estância; 
 
04 - Inquérito Civil PROEJ nº 12.16.01.0191 - 2ª Promotoria de Justiça do Cidadão Especializada na Defesa dos Direitos à
Saúde. Interessados: Conselho Regional de Odontologia de Sergipe e IPESAÚDE. Assunto: Supostas irregularidades nos
Gabinetes odontológicos do IPESAÚDE; 
 
05 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 27.17.01.0039 - Promotoria de Justiça de Maruim. Interessados:
Maria Aparecida Silva Santos e Luzinete. Assunto: Suposta situação de risco vivida pela criança K.B.S.S.; 
 
06 - Inquérito Civil PROEJ nº 51.15.01.0013 - 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Itabaiana. Interessados: Ministério Público de
Sergipe e Secretaria de Segurança Pública do Estado de Sergipe. Assunto: Suposto deficit de agentes de polícia no setor de
investigação de homicídios da Delegacia Regional de Itabaiana; 
 
07 - Inquérito Civil PROEJ nº 30.16.01.0134 - Promotoria de Justiça de Arauá. Interessados: Ministério Público de Sergipe,
Município de Arauá, Município de Pedrinhas e Município de Riachão do Dantas. Assunto: Suposto cadastramento fraudulento e
o consequente pagamento indevido de Agricultores no âmbito do Convênio n° 003/2009; 
 
08 - Inquérito Civil PROEJ nº 25.16.01.0046 - Promotoria de Justiça de Umbaúba. Interessados: Ministério Público de Sergipe e

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 2

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



Prefeitura Municipal de Umbaúba/SE. Assunto: Suposta violação ao Princípio Constitucional da Publicidade; 
 
09 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.17.01.0014 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: Ministério Público
Federal, Município de Macambira e Ricardo Alves de Menezes Souza. Assunto: Supostas irregularidades na utilização dos
veículos e máquinas custeadas com recursos federais, através do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC, por parte da
Prefeitura Municipal de Macambira/SE; 
 
10 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 32.17.01.0027 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito.
Interessados: Conselho Tutelar de Campo do Brito, Jackson Santos de Jesus e Thayná Araújo Oliveira. Assunto: Suposta
situação de risco vivida por criança em Campo do Brito; 
 
11 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.16.01.0061 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: Conselho Tutelar de
Campo de Pedra Mole e Maria Aparecida Viana dos Santos. Assunto: Suposta situação de risco vivida pelo menor T.V.S.; 
 
12 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 32.16.01.0102 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito.
Interessados: Tribunal de Contas de Sergipe e Erivaldo dos Santos. Assunto: Suposta prática de improbidade administrativa
pelo Ex-Prefeito de Macambira; 
 
13 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 32.17.01.0031 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito.
Interessados: Cleiton Vieira de Souza e Ita Anderson Passos Lima. Assunto: Suposto recebimento de forma ilegal pelo Sr. Ita
Anderson Passos Lima de um imóvel através do programa de habitação do Governo Federal "Minha Casa, Minha Vida" no
Município de Macambira/SE; 
 
14 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.15.01.0104 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: Ministério Público de
Sergipe e Conselho Tutelar de Campo do Brito. Assunto: Supostas irregularidades no funcionamento e estrutura do Conselho
Tutelar de Campo do Brito; 
 
15 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.14.01.0109 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: Conselho Regional de
Odontologia de Sergipe e Município de São Domingos . Assunto: Supostas más condições sanitárias, ambientais e de trabalho
dos profissionais das unidades de saúde do Município de São Domingos; 
 
16 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.16.01.0067 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: Givaldo Batista de
Santana e Estado de Sergipe. Assunto: Suposta inércia do noticiado na manutenção de Rodovia Estadual; 
 
17 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.17.01.0003 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: Marinalva da Cruz, Gílson
Alves de Souza e Município de Campo do Brito. Assunto: Supostamente o Município de Campo do Brito/SE tem crescido de
forma desordenada, visto que as construções não respeitam as áreas livres necessárias, tais como Praças, árvores, etc; 
 
18 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 32.17.01.0028 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito.
Interessados: Conselho Tutelar de Campo do Brito e David Santos Tavares, Gislane Nunes dos Santos. Assunto: Suposta
prática de transporte irregular de criança; 
 
19 - Inquérito Civil PROEJ nº 14.18.01.0030 - Promotoria de Justiça Especializada na Fiscalização dos Serviços de Relevância
Pública de Aracaju. Interessados: Ministério Público de Sergipe e Município de Aracaju. Assunto: Suposta necessidade de
supressão de árvores em diversos pontos de Aracaju/SE; 
 
20 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 05.17.01.0133 - 5ª Promotoria de Justiça do Cidadão Esp. na
Defesa do Meio Ambiente, Urbanismo, Patrimônio Social e Cultural. Interessados: Anselmo Pereira da Silva e Poder Público.
Assunto: Supostas irregularidades nas obras de esgotamento sanitário que estavam sendo realizadas na Avenida General
Euclides Figueiredo, prejudicando os moradores da localidade; 
 
21 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.14.01.0110 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: SindiBrito e Município de
Campo do Brito. Assunto: Suposto acúmulo ilegal de vínculos por funcionários do Município de Campo do Brito; 
 
22 - Inquérito Civil PROEJ nº 14.18.01.0002 - Promotoria de Justiça Especializada na Fiscalização dos Serviços de Relevância
Pública de Aracaju. Interessados: Talita Cunegundes Fernandes da Silva e Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMA.
Assunto: Suposto acúmulo de lixo entre a Avenida Desembargador João Bosco de Andrade Lima e Rua José Leite Prado,
ambos no Bairro Atalaia; 
 
23 - Inquérito Civil PROEJ nº 32.14.01.0155 - Promotoria de Justiça de Campo do Brito. Interessados: Conselho Tutelar de
Campo do Brito e Edjane Alves do Nascimento. Assunto: Suposta situação de risco vivenciada por D.N.P.; 

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 3

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



 
24 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 63.17.01.0163 - 1ª Promotoria de Justiça Especial de Nossa
Senhora do Socorro. Interessados: Maria Eurides da Cruz e Município de Nossa Senhora do Socorro. Assunto: Suposta
irregularidade no transporte escolar no Povoado Boa Nova não passava regularmente na região; 
 
25 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 10.17.01.0172 - Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor de
Aracaju. Interessados: Cristiano Rios e DETRAN. Assunto: Supostas irregularidades no cadastramento de empresas
interessadas em oferecer cursos de Reciclagem para Condutores, contrariando as regras estabelecidas pelo CONTRAN; 
 
26 - Inquérito Civil PROEJ nº 33.17.01.0030 - Promotoria de Justiça de Ribeirópolis Interessados: Sindicato dos Trabalhadores e
Servidores Públicos do Município de Ribeirópolis - SINTSERV e Município de Ribeirópolis. Assunto: Acompanhar a atual
situação dos servidores públicos do Município de Ribeirópolis quanto a não resposta dos requerimentos administrativos
protocolados no Município; 
 
27 - Procedimento Preparatório de Inquérito Civil PROEJ nº 97.17.01.0014 - 8ª Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão,
especializada na defesa dos direitos da criança e do adolescente. Interessado: Ministério Público de Sergipe e DEPCA. Assunto:
Supostos problemas estruturais e infraestruturais da DEPCA; 
 
28 - Inquérito Civil PROEJ nº 33.17.01.0056 - Promotoria de Justiça de Ribeirópolis. Interessados: Tribunal de Contas do Estado
de Sergipe e Djenaldo De Oliveira - ex-presidente da Câmara de Vereadores de N. S. Aparecida. Assunto: Acompanhar o
processo TC-001131/2010, no qual julgou regular com ressalvas as contas do período auditado de janeiro a junho de 2005, na
Câmara de Vereadores do Município de Nossa Senhora Aparecida; 
 
29 - Inquérito Civil PROEJ nº 59.15.01.0074 - Promotoria de Justiça de Nossa Senhora do Socorro. Interessados: Ministério
Público de Sergipe e Município de Nossa Senhora do Socorro. Assunto: Supostas irregularidades na estrutura do 3º Conselho
Tutelar de Nossa Senhora do Socorro; 
 
30 - Inquérito Civil PROEJ nº 54.15.01.0283 (04 volumes) - 9ª Promotoria de Justiça do Cidadão, especializada na Defesa dos
Direitos à Saúde. Interessados: Sigiloso, através da Ouvidoria do Ministério Público de Sergipe e FHS. Assunto: Suposto não
abastecimento regular de kits para diagnóstico de saúde pública no LACEN, causando prejuízo a muitos pacientes pois têm
ficado sem os resultados de exames. 
 
Aracaju (SE), 20 de junho de 2018. 
 
Manoel Cabral Machado Neto 
 
Secretário do CSMP 
 
* Republicado por erro de data 
 

 
 
 
4. CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
5. COORDENADORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 4

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



 
 
 
6. OUVIDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
7. PROCURADORIAS DE JUSTIÇA
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
8. PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
 
 
Promotoria de Justiça de Poço Redondo 
 
 
Portaria de instauração de Procedimento Preparatório de Inquérito Civil  
 
 
PORTARIA n.º 05/2018 
 
O Ministério Público do Estado de Sergipe, aos 21 dias de junho de 2018, através da Promotoria de Justiça de Poço Redondo,
instaurou o Procedimento Preparatório de Inquérito Civil, tombado no sistema PROEJ sob o nº 67.18.01.0056, tendo por objeto
o OFÍCIO N. 15-2018-DDE-COPI-SMC-MAPA / MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 
 
Poço Redondo/SE, 21 de junho de 2018. 
Raimundo Bispo Filho 
Promotor de Justiça  

 
1ª Promotoria de Justiça Especial Cível e Criminal - Socorro 
 
 
Portaria de instauração de Inquérito Civil  
 
 
PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO CIVIL n.º 11/2018, 
 
De 05 de junho de 2018, 
 
O Ministério Público do Estado de Sergipe, por intermédio da Promotora de Justiça Dra. GICELE MARA CAVALCANTE
D´AVILA FONTES, no uso das atribuições inerentes à Curadoria da Defesa do Direito à Educação; bem como: 
 
Considerando o teor dos autos do Procedimento Preparatório nº 6317010147, originado a partir de reclamação apresentada
nesta Promotoria de Justiça por professores da instituição privada de ensino denominada "Jardim Escola Casinha Feliz Óriom",
relatando diversas irregularidades na Unidade Escolar. 
 
Considerando a necessidade de se colher esclarecimentos complementares acerca da problemática objeto do procedimento
acima epigrafado e, notadamente, por ser imperioso aguardar a conclusão do processo administrativo que está em andamento

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 5

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



no Conselho Estadual de Educação para a apuração das irregularidades apontadas; 
 
Considerando que incumbe ao Ministério Público "a defesa dos interesses sociais e individuais indisponíveis (art. 127 da CF/88)
e, para tanto lhe compete promover o Inquérito Civil Público e a Ação Civil Pública visando a proteção do patrimônio público e
social, meio ambiente, saúde e de outros interesses difusos e coletivos" (art. 129, III, da CF/88); 
 
Considerando que o prazo estabelecido para o Procedimento Administrativo Preparatório, não foi suficiente para o encerramento
conclusivo do objeto deste Procedimento; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Converter o Procedimento Preparatório tombado sob o nº 6317010147 em Inquérito Civil, com o fito de dar continuidade
à apuração do seu objeto, até que seja adotada a solução para o caso de que se ocupa. 
 
Art. 2º - Determino ainda: 
 
I - Seja autuada e registrada a presente portaria no PROEJ; 
 
II -Seja encaminhada cópia da presente Portaria ao Centro de Apoio Operacional dos Direitos à Educação (artigo 15, § 1º, da
Resolução nº 008/2015-CPJ); 
 
III- Afixar a Portaria no local de costume e promover a sua publicação (art.9º, inciso VII, da Resolução nº 008/2015-CPJ); 
 
IV- Aguardar o prazo de 30 (trinta) dias e, após, oficiar ao Conselho Estadual de Educação, a fim de que informe sobre o
andamento do processo administrativo nº 018.000.31017/2017-2. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra imediatamente em vigor. 
 
Nossa Senhora do Socorro/SE, 05 de junho de 2018 
 
Gicele Mara Cavalcante d'Avila Fontes 
 
PROMOTORA DE JUSTIÇA 

 
1ª Promotoria de Justiça - Simão Dias 
 
 
Decisão de arquivamento  
 
 
DESPACHO DE ARQUIVAMENTO 
 
Notícia de Fato de n.º 09.18.01.0033 
 
Noticiante: Francisco de Assis Santana e Silva 
 
Noticiado: Município de Simão Dias 
 
R.h. 
 
Trata-se de notícia de fato instaurada a partir das declarações do noticiante que narra a indevida nomeação da Sra. Raline
Neves de Santana, como professora da turma de Educação de Jovens e Adultos (EJA), em suposta preterição na ordem de
convocação do processo seletivo municipal, visto que o noticiante se classificou em primero lugar. 
 
Às fls.02/50 consta os documentos juntados pelo noticiante. 
 
Às fls.51/59 consta a manifestação do Município de Simão Dias/Se. 
 
Compulsando os autos, verifico que a presente matéria possui cunho de direito individual que enseja o manejo de Mandado de

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 6

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



Segurança, visto que o pretenso direito do noticiante é de caráter indivual, falecendo portanto atribuição desse Órgão Ministerial. 
 
Assim, determino o ARQUIVAMETNO SUMÁRIO da presente notícia de fato, ante a ausência de aribuição do desse Órgão
Ministerial. 
 
Expeça-se as notificações de arquivamento necessárias. 
 
Publique-se. 
 
Simão Dias/SE, 21 de junho de 2018. 
 
Ricardo Sobral Sousa 
 
Promotor de Justiça 

 
1ª Promotoria de Justiça - Simão Dias 
 
 
Decisão de arquivamento  
 
 
DESPACHO DE ARQUIVAMENTO 
 
Proej n.º 09.18.01.0032 
 
Noticiante: Manoel Félix Ribeiro 
 
Noticiado: Ednaldo Félix Ribeiro 
 
Fernando Félix Ribeiro 
 
R.h. 
 
Diante do Termo de audiência de fls retro, em que as partes celebraram acordo, determino o ARQUIVAMENTO POR ACORDO
ENTRE AS PARTES da presente notícia de fato. Expeça-se as notificações de arquivamento. 
 
Anote-se no PROEJ. 
 
Simão Dias/SE, 21 de junho de 2018. 
 
Ricardo Sobral Sousa 
 
Promotor de Justiça 

 
1ª Promotoria de Justiça - Simão Dias 
 
 
Decisão de arquivamento  
 
 
DESPACHO DE ARQUIVAMENTO 
 
Notícia de Fato de n.º 09.18.01.0045 
 
Noticiante: Ministério Público 
 
Noticiado: Xodó Eventos & Agência de Comunicação LTDA EPP 
 

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 7

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



R.h. 
 
Diante da expedição da recomendação de nº01/2018 (fls. retro) e a não realização do evento denominado "INAUGURAÇÃO DA
XODÓ F SIMÃO DIAS", que aconteceria no dia 16/06/2018 de junho do corrente ano, determino o ARQUIVAMENTO SUMÁRIO
da presente notícia de fato. Expeça-se as notificações de arquivamento. 
 
Anote-se no PROEJ. 
 
Simão Dias/SE, 20 de junho de 2018. 
 
Ricardo Sobral Sousa 
 
Promotor de Justiça 

 
 
 
9. CENTROS DE APOIO OPERACIONAL - CAOP'S
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
10. ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
11. SECRETARIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO/DIRETORIAS
 
 
Diretoria de Recursos Humanos 
 
 
 Extratos de Convênio e Contratos de Estagiários 
 
 
EXTRATO DO DEMONSTRATIVO DE RENOVAÇÃO / TERMO CONTRATUAL DE ESTAGIÁRIOS PGJ/MP 
 
NATUREZA JURÍDICA: Contrato de Bolsa Complementar Educacional. 
 
CONTRATANTE: Procuradoria-Geral de Justiça. 

 
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de complementação educacional através da concessão de estágio remunerado na

CONTRATADO VIGÊNCIA VALOR

Luis Henrique dos Santos

Bianca Cristina Rezende de Oliveira

Chelaine Teles de Araújo

19/06/2018 a 18/06/2019

20/06/2018 a 19/06/2019

20/06/2018 a 19/06/2019

724,00

724,00

724,00

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 8

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



PGJ/MP. 
 
ATIVIDADE: 2101 
 
FONTE: 000 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 339036 
 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2018 
 
JOSÉ RONY SILVA ALMEIDA 
 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 
Diretoria de Recursos Humanos 
 
 
EXTRATO DE ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
Termo de Convênio datado de 20 de junho de 2018, que cedeu Gláucia Teles de Sousa Nascimento, da Prefeitura Municipal de
Poço Redondo/SE, para o Ministério Público do Estado de Sergipe, com ônus para o órgão de origem, pelo período de
01/05/2018 a 30/04/2019. 
 
Aracaju, 21 de junho de 2018. 
 
Manoel Cabral Machado Neto 
Secretário-Geral do Ministério Público 

 
Diretoria Administrativa 
 
 
Extratos dos Contratos 
 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 024/2018 
 NATUREZA JURÍDICA:    Contrato de Prestação de Serviços 
 
CONTRATANTE:               Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Sergipe 
 
CNPJ :                               13.168.687/0001-10 
 
CONTRATADO:               PLANTAR - PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA. 
 
CNPJ :                               32.886.251/0001-01 
 
OBJETO :                          Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mão de obra e instalação de plantas e
materiais para a execução de paisagismo na Sede do Ministério Público do Estado de Sergipe, conforme Termo de Referência
do Pregão Presencial nº 08/2018 e Proposta da CONTRATADA. 
 
PROCESSO/ORIGEM:   Pregão Presencial n.º 08/2018. 
 
VIGÊNCIA:                      De 06/06/2018 a 06/06/2019 
 
VALOR TOTAL:                R$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais). 
 
PROJETO/ATIVIDADE:     0034 
 

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 9

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.00 
 
FONTE:                                 101 
 
DATA DA ASSINATURA:    06 de junho de 2018. 
Léa Maria Sobral Cruz 
Diretora Administrativa 
 

 
Diretoria Administrativa 
 
 
Extratos dos Contratos 
 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 025/2018 
 
NATUREZA JURÍDICA:Contrato de Prestação de Serviços 
 
CONTRATANTE:Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Sergipe 
 
CNPJ :13.168.687/0001-10 
 
CONTRATADO: DRM - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - ME. 
 
CNPJ :42.021.022/0001-88 
 
OBJETO : Aquisição 12 (doze) kits de rádios de comunicação, conforme Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 09/2018
e Proposta da CONTRATADA. 
 
PROCESSO/ORIGEM:Pregão Eletrônico nº 09/2018. 
 
VIGÊNCIA:De 06/06/2018 a 06/06/2019 
 
VALOR TOTAL:R$ 18.996,00 (Dezoito mil, novecentos e noventa e seis reais). 
 
PROJETO/ATIVIDADE: 2256 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.00 
 
FONTE:101 
 
DATA DA ASSINATURA:12 de junho de 2018. 
Léa Maria Sobral Cruz 
Diretora Administrativa 

 
 
 

Diário n. 616 de 21 de junho de 2018 10

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.


		lourdinha@mpse.mp.br
	2018-06-21T12:48:17-0300
	Aracaju/SE
	MARIA DE LOURDES COSTA:27877868553
	Assinatura do Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público




